Ilios et Danaas panerunt Pergama flammis
Naryciusque heros, a uirgine uirgine rapta,
quā meruit poenam solus, digessit in onnes,
sparginur et uentis inimicia per aequora rapti 470
fulmina, noctem, imbræ, iram eachique marisque
perpetuuntur Danai cumulunque Capherea cladis.
nene morer refrens tristes ex ordine easus,
Græcia tnm potuit Priamo quoque flenda uideri.
me tamen armiferae seruatnm eura Mineriae 475
fluctibus eripuit. patriis sed rursus ab agris
pellor, et antiquo memores de nulnre poemis
exigit alma Venus. tantosque per alta labores
aequa sustinui, tantos terrestribus armis,
ut mihi felices sint illi saepe nocati, 480
quos communis hiemps importunusque Caphereus
merxit aquis, uellemque horum pars una fuisset.
ultima iam passi comites belloque fredoque
deficiunt finemque rogant erroris. at Aemon
fernidius ingenio, tum nero et cladibus asper, 485
“quid superest qnod iam patientia nostra recuset

ferre, uiri?” dixit; “quid habet Cytherea quod ultra,
uelle puta, faciat? nam dum peiora timentur,
est locus in uulnus: sors autem ubi pessima rerum,
sub pedibus timor est securaque summa malorum.
audiat ipsa, licet; et, quod facit, oderit omnes 491
sub Diomede uiros; odium tamen illius omnes
spernimus; et magno stat magna potentia nobis.”
talibus irritans Venerem Pleuronius Aemon
instimulat uerbis neteremque resuscitat iram. 495
dieta plaenit paucis: numeri majoris amici
Aemonia corripimus. cui respondere uolenti
nox pariter uocisque uia est tenuata, eomaeque
in plumas abeunt, plumis noua colla teguntur
pectoraque et tergum, maiores braehia pennas 500
accipiunt, cubitique leues simuantur in alas.
magna pedis digitos pars occupat, oraque cornu
indurata rigidet finemque in acmine ponunt.
hunc Lyca, hunc Idas et eum Rhexenore Nyeteus,
hunc miratur Abas; et dum mirantur, eandem 505
accipiunt faciem, numerosque ex agmine maior
subuolat et remos plausis circumvolat alis,
si uolnrum quae sit dubiarum forma requiris,
ut non eygnorum, sic albis proxima cygnis.
uix equideum has sedes et Iapygis arida Dauni 510
arua gener teneo minima eum parte meorum.’

Haetensis Oenides. Venulus Calydonia regna
Peuceitosque sinus Messapiaque arua relinquit.
in quibus antra nidet, quae multa nubila siuia
et lenibus cannis variantia semicaper Pan 515
nunc tenet; at quodam tennent tempore Nymphæ.
Apulus haec illa pastor regione fugatas
termit et primo subita formidine mouit;
mox ubi mens rediit et contempserit sequentem,
ad numerum motis pedibus duxere choreas. 520
inprobat has pastor saltuque imitatus agresti
addidit obsecnis conmicia rustica dictis.
nec prius os taenit, quam guttura condidit arbor.
arbor enim est sucoque licet cognoscere mores,
quippe notam linguae bacis oleaster amaris 525
exhibit; asperitas nerborum cessit in illas.